

W Kurdystanie trwała walka

Wojska irackie stosują taktykę spalonej ziemi

KAIR (PAP) — Z Iraku nadal napływają niepokojące wiadomości o bestialstwach armii irackiej oraz taw, gwardii narodowej wobec ludności kurdyjskiej. Jak pisze tygodnik brytyjski „Sunday Express”, irackie lotnictwo burzy wsie kurdyjskie rakietami, a z powietrza niszczy bombami nasłomowymi. W miastach młodzi członkowie organizacji gwardii narodowej zamordowali setki kobiet i dzieci kurdyjskich. Baasiści wieszają Kurdów za nogi po czym biją ich pretami; kobiety, które próbowały ratować swych mężów, były również mordowane. Działając przy wsparciu czołgów, członkowie gwardii narodowej pomagali wojskom rządowym w zrównywaniu z powierzchnią ziemi całych wiosek, spędzali ludzi na pola, gdzie rozstrzelali ich, a następnie podpalały zboże. Wraz ze zbożem paliły się zwłoki zamordowanych.

„Według oficjalnych danych rządu irackiego — pisze „Sunday Express” — 13 czerwca zabiło 165 Kurdów, a 14 czerwca 300. Wojskom zezwolono na rozstrzelanie ludzi nie czekając na wyroki trybunału wojkowego. Dlatego też rzeczywiste cyfry są zapewne znacznie wyższe”.

Wymiana depesz z okazji 15 rocznicy układu polsko-węgierskiego

WARSZAWA (PAP) — Z okazji 15 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Wzajemnej Pomocy między Polską Rzecząpospolitą Ludową i Węgierską Republiką Ludową — I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki i premier Józef Cyrankiewicz wymienili serdeczne depesze okolicznościowe z I sekretarzem KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, przewodniczącym rewolucyjnego rządu robotniczo-chłopskiego WRL — Janosem Kadarem i przewodniczącym Prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej — Istvanem Dobi.

Ponad 3.309 tys. pracowników otrzymuje zasiłki rodzinne

WARSZAWA (PAP) — Zasiłki rodzinne otrzymuje obecnie ponad 3.309 tys. pracowników. W tegorocznym budżecie ZUS przewidziano na ten cel ok. 8,5 mld zł. Jak wynika z przeprowadzonej ostatnio analizy, wśród korzystających z zasiłków znajduje się 223 tys. rodzin bezdzietnych, 1.039 tys. rodzin z jednym dzieckiem, 1.072 tys. — z dwójkiem dzieci, 569 tys. — z trójkiem oraz 407 tys. rodzin — z czworgiem i więcej dzieci.

Na tematy DNIA

Dalszych sukcesów naszym handlowcom

W styczniu 1961 roku, w wyniku połączenia związków zawodowych pracowników spółdzielczości, handlu i przemysłu gastronomicznego powstał Związek Zawodowy Pracowników Handlu i Spółdzielczości. Dzisiaj delegacja tego, liczącego już ponad 23 tysiące członków Związku rozpoczyna obrady I Sprawozdawczo-Wyborczej Konferencji.

Niewątpliwie w minionych dwu latach, dzięki dużej aktywności instancji i grup związkowych, przedsiębiorstwa handlowe i gastronomiczne nie tylko rozszerzyły ale i usprawniły swą działalność z korzyścią dla klientów i konsumentów. Dużą w tym rolę odegrało stałe szkolenie aktyw i rzesz członkowskich. Szczególnym osiągnięciem w tej dziedzinie jest prowadzenie szkolenia ekonomicznego w 32 zakładach

Ciąg dalszy na str. 2

Jeden z największych w kraju Nowy piec tunelowy w Hucie im. Lenina

KRAKÓW (PAP) — Na 15 dni przed terminem włączony został do eksploatacji wybudowany w kombinacie metalurgicznym im. Lenina jeden z największych i najnowocześniejszych w kraju piec tunelowy.

Nowy obiekt wytwarzać

będzie materiały magnezytowo-chromitowe o wysokiej wytrzymałości, nie produkowane dotychczas w kraju. Użyte one zostaną do budowy sklepień pieców martenowskich, co pozwoli na dłuższą ich pracę, a tym samym na znaczny wzrost produkcji stali.

250 tys. osób zwiedziło MTP

POZNAN (PAP) — Ubiegła niedziela pobiła wszelkie rekordy, jeśli idzie o liczbę zwiedzających XXXII MTP. Do Poznania zjechało kilkaset autobusów i samochodów ciężarowych z kilkadziesiąt tysiącami turystów z całej Polski. Kasy MTP sprzedały w tym dniu blisko 60 tys. biletów, a łącznie w ciągu 8 dni trwania

MTP tereny targowe zwiedziło ponad 250 tys. osób. Tłok panował w niedzielę również w pawilonach: radzieckim, USA, Czechosłowacji, Wielkiej Brytanii, NRF i wielu halach polskiego przemysłu, jak i w małych kolorowych stoiskach krajów azji - afrykańskich i Ameryki Łacińskiej. (Korespondencja własna z targów zamieszczamy na str. 4).

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 64.079

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 143 (3691) Wtorek, 18. VI, 1963 r. Cena 50 gr

Przerwa w obradach

GENEWA (PAP) — W poniedziałek Komitet Rozbrojeniowy 18 Państw postanowił przerwać swe obrady do 30 lipca 1963 r. Ostatnie przed przerwą plenarne posiedzenie Komitetu odbędzie się 21 czerwca.



Radziecka kosmonautka WALENTYNA TIERIESZKOWA. CAF — radiofoto

Radzieccy kosmonauci kontynuują lot okołoziemski

Odległość między statkami wynosi 5 km

• „Wostok-5” - 49 okrążeń „Wostok-6” - 18

Depesza gratulacyjna W. Gomułki do N. Chruszczowa

MOSKWA (PAP) — Jak podaje agencja TASS, do godziny 8 (czasu moskiewskiego) 17 bm. statek kosmiczny „Wostok-5” dokonał ponad 45 okrążeń wokół Ziemi, a „Wostok-6” ponad 14. Walerijna Tierieszkowa obudziła się o godz. 6.10 i po nawiązaniu łączności z Ziemią zakomunikowała, że spała dobrze i że dobrze się czuje.

Walery Bykowski obudził się o 7.30 w dobrym nastroju i samopoczuciu.

Para kosmonautów rozpoczęła swój dzień pracy gimnastyką, w której przystąpiła do realizowania nakreślonego programu.

Tak więc rozpoczął się czwarty dzień kosmiczny Walerego Bykowskiego i drugi dzień kosmiczny Walerijny Tierieszkowej.

W poniedziałek rano, po śniadaniu, kosmonauci Walerijna Tierieszkowa i Walery Bykowski mieli dłuższy kontakt radiowy z Ziemią. Przekazali oni wiadomości na temat funkcjonowania urządzeń statków, dane aparatów kontrolnych o temperaturze, ciśnieniu i składzie powietrza w kabinach. Z Ziemi przekazano kosmonautom szereg wskazówek technicznych, dotyczących najsprawniejszego działania w danych warunkach poszczególnych urządzeń.

Kosmonauci nadal punktualnie wypełniają program

Ciąg dalszy na str. 2

Nacjonalizacja fabryk farmaceutycznych w ZRA

KAIR (PAP) — W Kairze opublikowano w niedzielę dekret o nacjonalizacji wszystkich fabryk farmaceutycznych ZRA.

Na mocy tego dekretu znacjonalizowano 9 firm farmaceutycznych na ogólną liczbę 54 działających w kraju. Pozostałe 45 firm zostało zamkniętych ponieważ nie odpowiadają one podstawowym wymaganiom.

Dymisja Ben Guriona

LONDYN (PAP) — Według relacji agencji Reutersa, 76-letni premier Izraela, Ben Gurion, podał się do dymisji. Ben Gurion piastował funkcję premiera prawie bez przerwy od chwili powstania Izraela, tzn. od 1948 roku.

Jako przyczynę dymisji podano „względy osobiste”. Niemniej jednak korespondent agencji Reutersa zwraca uwagę na wzrost opozycji przeciwko Ben Gurionowi na tle jego polityki ugody z NRF.

Katastrofa samolotu na Węgrzech

BUDAPESZT (PAP) — Agencja MTI podaje, że w niedzielę rano rozbił się w pobliżu wsi Totkomlos i Bekesamsz samolot rumuński. Przyczyną katastrofy nie są jeszcze znane. Na miejsce udała się grupa ekspertów. Według pierwszych wiadomości wszyscy pasażerowie i załoga zginęli.

POGODA

DZIS — początkowo zachmurzenie niewielkie, w ciągu dnia wzrost zachmurzenia z możliwością wystąpienia drobnych opadów deszczu. Temperatura maksymalna 22 st. C. Wiatry słabe do umiarkowanych, zachodnie i południowo-zachodnie. JUTRO — zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże z możliwością opadów deszczu.

Długość trasy 3.280 km

Otwarcie linii lotniczej Warszawa - Kair

WARSZAWA (PAP) — W poniedziałek, z lotniska Okęcie w Warszawie wystartował do Kairu turbośmigłowy 87-osobowy samolot PLL „LOT”, typu „Il-18”. Tym samym otwartą została pierwsza po wojnie regularna pozauropiejska linia „LOT”. Wiedzie ona do Kairu przez Wiedeń i Ateny, a jej długość wynosi 3280 km, czyli jest obecnie najdłuższą naszą linią lotniczą.



Mieszkańcy Moskwy manifestują po wystrzeleniu statku kosmicznego „Wostok-6” pilotowanego przez pierwszą kosmonautkę świata Walerijnę Tierieszkową. CAF — radiofoto

N. S. Chruszczow, L. Breżniew i A. Mikojan rozmawiają telefonicznie z kosmonautami Walerijną Tierieszkową i Walerym Bykowskim. CAF — radiofoto



Goście z LSRR na Białostocczyźnie

Jak już informowaliśmy, w ub. piątek przybyła do Białegostoku delegacja działaczy partyjnych i oświatowych z Kowna. Delegacji przewodniczył sekretarz Komitetu Miejskiego KPZR w Kownie, A. Umbrasas. W skład delegacji wchodził ponadto: kierownik Wydziału Oświaty w Kownie, P. Kepeżinskas, kierownik przedszkola, E. Pomieszkajtene, zastępca dyrektora średniej szkoły ogólnokształcącej im. A. Mickiewicza w Kownie, I. Gasniniene oraz nauczyciel języka litewskiego szkoły średniej, W. Lukumawiczus.

Sudan ogłosił bojkot Portugalii i Afryki Płd.

KAIR (PAP) — Rząd sundański zaaprobował w niedzielę dwie ustawy, na mocy których wprowadzony będzie bojkot ekonomiczny i dyplomatyczny Republiki Południowo-Afrykańskiej i Portugalii.

Ustawy zabraniają statkom i samolotom południowo-afrykańskim i portugalskim zawiązania do portów lub lądowania na lotniskach sundańskich oraz przelatywania sudańskich nad terytorium kraju.

W pierwszym dniu swojego pobytu goście zwiedzili Białystok. Następnego dnia udali się na spotkanie z młodzieżą i gronem pedagogicznym Technikum Mechanicznego. Przywitała ich tu serdecznie orkiestra szkolna w galowych mundurach. Goście zwiedzili szkołę, interesowali się jej pracą i produkcją warsztatów.

Następnie delegacja z Kowna odwiedziła Szkołę Podstawową nr 29. Interesowano się tu przede wszystkim organizacją pracy, w jednym z tego rodzaju w Białymstoku, oddziale przedszkolnym. Młodzież obdarowała gości kwiatami, zrobiono także wspólne pamiątkowe zdjęcia.

Kolejnym celem wizyty delegacji było przedszkole nr 29 przy ul. Krakowskiej. Grupa dzieci w strojach narodowych powitała gości. Następnie maluchy wręczyły im na pamiątkę swoje prace lepiące z gliny, a kierownictwo przedszkola przekazało za ich pośrednictwem jednemu z kowneńskich przedszkoli kukielki do bajki o Krakcu, smoku i szewczyku.

W Szkole Podstawowej nr 15 goście kowneńscy interesowali się zajęciami pozalekcyjnymi młodzieży. W bibliotece szkolnej, w zorganizowanej tam lo-

Ciąg dalszy na str. 2

